Conradus Dei gratia ecclesie Osnaburgensis episcopus omnibus presentia visuris salutem in 
omnium salvatore. Notum facimus, quod litteras a felicis recordationis Adolfo et Brunone 
episcopis predecessoribus nostris indultas monasterio de Yburg super decimis novalium 
villarum sive domorum aut etiam prediis pensionariis ad idem monasterium in Yburg 
pertinentibus sub formis subscriptis vidimus non abolitas neque abrasas: Folgen die Urkunden 
Adolfs vom 25. Juli 1219 und Brunos vom 31. Juli 1257. 

Nos igitur omnia et singula, que in premissis litteris sunt expressa, grata et rata habentes 
presentibus confirmamus et volumus et precipimus inviolabiliter observari, supplentes 
omnem defectum, si quis extiterit in eisdem, decernentes nichilominus irritum et inane, si 
quicquam a nobis vel ab aliquo predecessorum nostrorum contra premissa vel quodlibet 
premissorum in genere vel in specie fuerit attemptatum. Ne vero aliqua littera specialiter 
data vel adhuc danda presentibus valeat derogare, omnes villas et domos solventes 
manipulos et redemptiones decimales monasterio sepedicto presenti scripto duximus 
exprimendas. Sunt autem hec: Yburg domus una juxta molandinum superius adjacens 
monti; in parrochia Glane Ostenvelde et Semelinctharpe et due domus in villa Glane; in 
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parrochia Linen ipsa villa Linen, Dolhove, A domus una, Mekelwede, Holthusen, 
Oldendarpe, Westerbeke, (Hostede); in parrochia Lengerike Honen et Amete; in parrochia 
Risenbeke Berghete; in parrochia Versmole ipsa villa Versmole et Osterwede; in parrochia 
Disne oppidum Disne, Aschen, Dodehusen et Aschendorpe; in parrochia Hiltere quedam 
domus in villa; item in parrochia Glane Slepedarpe cum casis suis; item Holthusen juxta 
Ravensberg quedam domus; in parrochia Engere Westerengere et Glosinchem; in 
Nienkerken Ostenvelde domus una et casa, casae indaginis juxta Herincdarpe; in 
Waldenbrug Godinchusen due domus, ton Enenhus domus una et casa, Sceplage una 
domus, Hoyle una domus; in parrochia Belehem Halteren; in parrochia Nienkerken upper 
Derseborg Astarpe; in parrochia Cappelen Svevelte; in parrochia Bramezche Lon domus 
una; in parrochia Mettingen Sliclo et Berentelget. Ut autem hec omnia et singula premissa 
firma et inconvulsa permaneant, presentem litteram super eisdem confectam sigillo nostro 
fecimus communiri. Datum Osnabrug, anno gratie millesimo CC°LXXX quarto, in die beati 
Petri ad vincula. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Max Bär im vierten Band des 
„Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1902). 

Nr. 393 11. November 1284 

Graf Hildebold von Oldenburg söhnt sich mit den Bewohnern des Amtes Vechta aus, die 

seine Leute bei Goldenstedt beraubt haben. 

Druck: Niesert, Sammlung 2 S. 457-459. – Regest (nach Niesert): Hoyer UB 8 S. 79 (Urk. 102). – Druck (nach 

Orig.): Westf. UB 3 S. 659 (Nr. 1258). – Regest (irrtümlich doppelt): Old. UB 2 S. 63 (Nr. 176 u. 177). – Druck: 

Old. UB 5 S. 77 (Nr. 206). – Regest: Reg. Erzb. Brem. 1 Nr. 1327. – Regest: Hucker/Trüper, Bederkesa S. 178. 

– Regest: Meyer, Hoya S. 76. 

Noverint omnes hanc litteram intuentes, quod nos Hilleboldus comes in Aldenborg de 
spolio nobis a Vechtensibus iuxta Golenstede ablato integram et amicabilem ac christianam 
compositionem cum eisdem inivimus, ita ut nec nos nec nostri amici ipsos pro tali facto 
postmodum aliquatenus molestemus, ac super huiusmodi compositione a nobis firmiter 
observanda fidem nostram dedimus venerabili domino Everhardo Monasteriensi episcopo. 
Et nobili viro domino Willelmo de Brunchorst ac omnibus militibus et famulis Vechtensibus 
et ad ipsorum spectantibus Vechtense dominium nullam molestiam inferemus.  Insuper 
noverint huius littere perspectores, quod nos Hilleboldus predictus renuntiavimus, 
abstitimus ac penitus dimisimus de dampno et perditione, quam nostri socii a Vechtensibus 
receperunt in dextrariis, equis et armis ac aliis rebus quibuslibet in incendio facto a nostris 
famulis Johanni dicto Vos in Golestede, ut nostri milites et famuli qui ibidem capti fuerant 
nobis emitterentur liberi et soluti, et plenam ac integram compositionem cum dictis 
Vechtensibus consummavimus, ne de hiis predictis aut de pecoribus nostro famulo 
Harlemunde et aliis nostris famulis ablatis aut etiam de quibuscunque dampnis ab eisdem 
Vechtensibus receptis vindictam aliquam sumeremus. In cuius amicabilis compositionis 
facte testimonium presens scriptum nostro sigillo fecimus communiri. Nos vero B. comes de 
Welpia, Rodolphus et Conradus fratres nobilis viri de Defholte protestamur presentibus, 
quod si dictus Hilleboldus compositionem prehabitam infringeret, extunc sibi contra 
nobilem virum Willelmum de Brunckhorst predictum ac contra illos de Vechta nullum 
consilium ac auxilium impendemus. In cuius facti fidem et evidentiam nostra sigilla 
presentibus litteris sunt appensa. Hec autem premissa compositio consummata est coram 
venerabili in Christo domino Bremensi archiepiscopo, presentibus B. de Welpia, Ot. et C. de 
Aldenborg, Gerardo de Hoya comitibus, Rodolfo et Conrado nobilibus viris de Defholte, 
nobili viro domino Willelmo et Giselberto eius filio dictis de Brunchorst, ac Ottone milite de 
Bederekesha nec non aliis quampluribus militibus et famulis fidedignis. Datum et actum 
anno Domini M°. CC°. octogesimo quarto, die beati Martini episcopi. 
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Nach dem Original im Staatsarchiv Münster ediert von Roger Wilmans im dritten Band des 
„Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1859-1871).